
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 2013/2014 
 
Matematickou olympiádu pořádají Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Jednota 
českých matematiků a fyziků, Matematický ústav Akademie věd České republiky. 
Matematická olympiáda je soutěž, která je dobrovolná a nesouvisí s klasifikací matematiky. 
Mohou se jí zúčastnit žáci 5. až 9. ročníků základních škol a žáci jim odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií vždy ve svých kategoriích. Školní a okresní kolo mají kategorie 5., 6., 7., 
a 8. ročníku, 9. ročník má i krajské kolo. 
Ve školním kole soutěže řeší žáci doma ve svém volném čase šest úloh, řešení odevzdají 
svým učitelům matematiky. Úspěšní řešitelé postupují do okresního kola. 
V letošním školním roce se školního kola na ZŠ Dubicko zúčastnilo 14 žáků z 5. až 9. 
ročníku, úspěšných řešitelů bylo osm. Všichni tito úspěšní řešitelé postoupili do okresního 
kola, ve kterém se nejlépe umístili Eliška Marková a Kryštof Kolčava. 
 
 
Výsledky matematické olympiády 2013/2014: 
 
ÚSPĚŠNÍ  ŘEŠITELÉ  školního kola: 
 
Kategorie 6. ročník 
Vojt ěch Hampl 
 
Kategorie 7. ročník 
Eliška Marková 
Barbora Frýdová 
Hana Suchá 
 
Kategorie 8. ročník 
Michal Pavlas 
Kryštof Kol čava 
 
Kategorie 9. ročník 
Tomáš Marek 
Johana Kupková 
 
 
ÚSPĚŠNÍ  ŘEŠITELÉ  okresního kola: 
 
Kategorie 7. ročník 
3. místo Eliška Marková 
 
Kategorie 8. ročník 
2.-6. místo Kryštof Kolčava 
 
       Mgr. Věra Sobotíková 


